[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 13.07.2021  г.

                                                               № 862
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района от 19.11.2014 № 1779
«Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги
«Назначение и выплата ежемесячной денежной

выплаты на содержание усыновленного ребенка»
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на содержание усыновленного ребенка» утвержденный постановлением администрации муниципального района от 19 ноября 2014 № 1779 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на содержание усыновленного ребенка» следующие изменения:
1.1. Из подраздела 2.6. раздела 2 исключить пункты 3,6 и 7;
1.2. Пункты 4 и 5 подраздела 2.6. раздела 2 считать соответственно 3 и 4;
1.3. В подразделе 2.7 раздела 2 абзацы 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«ОСЗН, наделенный государственными полномочиями по назначению и выплате денежной выплаты, в порядке межведомственного электронного взаимодействия в течение двух рабочих дней со дня подачи заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты на содержание усыновленного ребенка (детей) запрашивает:

- от органа социальной защиты населения  по месту жительства другого усыновителя – справку о неполучении  им денежной выплаты на содержание усыновленного ребенка (детей);

- от Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской области – сведения о наличии либо отсутствии регистрации по месту жительства на территории Калужской области усыновителей и ребенка;

- от отделения Пенсионного фонда Российской Федерации  (государственного учреждения) по Калужской области  - сведения, подтверждающие факт установления инвалидности ребенка, сведения, подтверждающие факт установления инвалидности усыновителя».
2. Настоящее постановление администрации вступает в силу в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления администрации  возложить  на заведующего отделом образования М.А. Денисову.
Глава администрации
муниципального района                                                                                                 Д.С. Удалов